

بارسا – گالاتاسرای، گریزان از شکست

بارسلونا برای آنکه یک گام دیگر به تصاحب یک جام اروپایی نزدیک شود در نیوکمپ باید کار گالاتاسرای را یکسره کند.دیدارهای رفت یک‌هشتم‌نهایی لیگ اروپا امشب آغاز می‌شود و بارسا در خانه نماینده ترکیه را پیش‌رو دارد. تیم ژاوی در پل‌آف، ناپولی را در مجموع ۵ بر ۳ شکست داد تا به این مرحله صعود کند. در سال‌های نه‌چندان دور این دو تیم در مراحل حذفی

لیگ قهرمانان حضور داشتند، ولی حالا ژاوی مجبور است برای بقای بارسا در تورنمنت ناشانی لیگ اروپا تلاش کند. چهارمین بپیروزی متوالی بارسا با هدایت ژاوی بعد از غلبه بر الچه در لالیگا ثبت شد. در حقیقت وضعیت خط دفاع کاتالان‌ها بهتر شده و بعد از باخت به بیلباو در کوپادل‌ری، آنها هشت بازی بدون شکست را پشت سر گذاشته‌اند. گالاتاسرای در این فصل هیچ شکستی را در لیگ اروپا متحمل نشده است. غول فوتبال ترکیه با اینکه با مارس، لازیو و لوکوموتیو مسکو همگروه بود با کسب ۱۲ امتیاز از ۱۸ بازی در رده‌ی اروپایی با هم داشته‌اند که آخرین آنها در لیگ قهرمانان در سال ۲۰۰۲ بوده با پیروزی ۳ بر یک بارسا به پایان رسیده‌است. آنسوفاتی، سرخیو روبر تو، ساموئل اوموتینی و الخاندرو پاوله همچنان مصدوم هستند گایی هم محروم است و ژاوی مثل همیشه باید از همه داشته‌هایش در این بازی استفاده کند. دیدار رفت از اهمیت زیادی برخوردار است؛ نتیجه این بازی در صدم با حذف یک تیم تأثیر زیادی می‌گذارد، به همین دلیل آبی‌وناری‌ها باید بیش از هر وقت دیگری ارزش میزبانی از گالاتاسرای را درک کنند. شاگردان ژاوی اگر امشب نتیجه خوبی بگیرند، استرس و فشار بازی در ترکیه برای‌شان کمتر خواهد شد. لیگ اروپا آخرین شانس بارسا برای دفاع از اعتبار این باشگاه است.

مترجم: شیوانورزی

فوتبال اروپا

اشرف رامین



اینتر و سالزبورگ به یک چهارم نهایی

لیگ قهرمانان تو رسیدند

از رستگاری لیورپول تا طوفان باواریایی‌ها

پیش‌بینی‌ها در مورد دو تیم اول صعودکننده به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا درست از آب درآمد لیورپول وایرن مونیخ با حذف اینتلمیلان و سالزبورگ به سوی قهرمانی خیز برداشتند.

بازی در آنفیلد اگرچ‌برای اینتر آستان نبود، ولی شاگردان اینترایی به آب و آتش زنده تاباختن دیدار رفت را جبرن کنند، ولی تک گل نیمه دوم نامیزر کلمبک نرو اتزوری را به سرانجام ترساند. جدال لیورپول با اینتر همه چیز داشت؛ از بد شدن حال یک هوادار لیورپول و توقف چند دقیقه‌ای بازی تا خورد سه‌سپاره به حوت‌بافت لیورپول و توقف چند دقیقه‌ای بازی تا خورد سه‌سپاره توپ با تیرک کرد. دروازه اینتر و اخراج سانچس. تک گلپ فرست‌های زیادی داشت، ولی نتوانست در خانه قفل دروازه‌هایش را باز کند و در آن طرف میدان هم اینترایی با گل دقیقه ۶۱ امیدوار شده بود، اما اخراج سانچس امیدهایش را نقش برآب کرد. برتری یک‌صفر اینتر نتوانست پیروزی ۲ بر صفر لیورپول را برای اول را خشتی کند و وداعی تلخ برای آبی و سباهای میلان رقم زد. بندرتشپیمان دیدار رفت دردمرتی کند که ما چنین نتیجه‌ای بگیریم، مشکلاتی از این فصل را تجربه کردند، به همین خاطر بود که کلوپ، سرمربی لیورپول از اینکه تیمش مجبور نیست هر روز با اینتر مواجه شود، ارا خوشحالی کرد، «در نهایت ما مغلوب شدیم و این اتفاق خوشایندی نیست. البته ما به اینتر احترام می‌گذاریم و عملکرد آنها باعث شد که ما کامپن نتیجه‌ای بگیریم، مشکلاتی که برای ما رقم خورد، تقریباً به همان چیزی نزدیک بود که انتظار ش را هم داشتم. اینتر واقعاً تیم خوبی است. موفقیت‌های زیادی داشتمیم که از آنها استفاده کردیم، اما اینتر به‌رغم عدم خلق فرست‌های فراوان به گل رسید. این بازی برای لیورپول مشکل بود و در نهایت چه خوب که ما هفته با نسیمی ماندن رویه‌رو نمی‌شویم، ما موفق به کسب جواز صعود به دور بعدی لیگ قهرمانان شدیم و این هدف اصلی ما در این مرحله بود.»

مهاجم مصری قرمزها با اینکه در بازی رفت یکی از دو گل تیمش را به ثمر رساند و در بازی برگشت هم دو بار تیرک دروازه اینتر را لرزاند، اما نتوانست در آنفیلد گلزنی کند. اظهار نظر محمد صلاح هم شبیه صحبت‌های کلوپ بود: «دیدار دشواری بود و اینتر در بازی خارج از خانه خیلی خوب عمل کرد می‌توان نکات مهمی از بازی برابر اینتر یاد گرفت. همیشه کسب پیروزی برابر حریف مهم است، اما گاهی اوقات و با توجه به فرصت‌هایی که از دست می‌دهیم، ممکن است چنین اتفاقاتی رخ دهد. خوب شد این دیدار در لیگ برتر برگزار نشد. ما جواز صعود به دور بعدی لیگ قهرمانان را کسب کردیم.» سیمئونو اینترایی اما ناراحتی از حذف اینتر را پنهان نکرد: «یک نمایش فوق‌العاده مقلیل حریفی بسیار قدرتمند ارا دیدادیم. بازیکنان اینتر خیلی خوب کار کردند و حسرت مسابقه رفت را می‌خوریم. حسرت و تأسف برای ما باقی مانده است. ما در آنفیلد موفق به کسب پیروزی شدیم و این نتیجه خوشحال‌کننده است، اما این برتری نیز برای صعود اینتر بی‌فایده بود. فکر می‌کنم این نتیجه یک گام دیگر به‌سوی موفقیت در اروپاست. پس از ۱۰ سال به مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان صعود کردیم و قرعه برای ما مسالوسی با بازی در مقابل قدرتمندترین تیم اروپا بود، اما با حریف باپایای بازی کردیم و در این دو مسابقه چیزی از لیورپول کم نداشتیم.»

-
-
-
-

طوفان باواریایی‌ها در آلیانس به تیم اتریشی درصت عرس داد. تساوی بازی رفت با اینکه سالزبورگ را به خلق یک شگفتی امیدوار کرده بود، اما مایرن مونیخ با ستاره‌هایش از همان ابتدای مسابقه، بازیکنان سالزبورگ را تحت فشار گذاشتند و برتر گل ۷ بر یک را به آنها تحمیل کردند. لواندوفسکی هت‌تریک و مولر هم دبل کرد. لواندوفسکی در جشنواره گل غول آلمانی چند رکورد را نیز ثبت کرد؛ سرپرترین هت‌تریک تاریخ لیگ قهرمانان (طی ۱۰ دقیقه) سومین بازیکن در تاریخ لیگ قهرمانان که در سه فصل متوالی بیش از ۱۰گل زده (۱۲ گل) و اولین بازیکنی که در این فصل و در بین لیگ‌های اروپایی ۱۰گله شده است. ناگلزمان، سرمربی بایرن در پایان بازی عملکرد بارانش را استود: «بدون شک بازی خیلی خوبی بود. این تک‌تیک‌های باورنکردنی را به‌نمایش گذاشتیم. موفقیت‌های بسیاری از فوتبال زیبایی که بازی می‌کنیم خلق کردیم، اما نتوانستیم آنها را به گل تبدیل کنیم. ما در این حال موفق شدیم هت‌تریک گل به برسانیم. با قدرت و جدیت تمام در خط دفاعی حضور پیدا کردیم و به دفاع پرداختیم. گل‌های بسیاری روی موقعیت‌های کاملاً متفاوت به ثمر رساندیم که از روی ضربات شروع مجدد، ضدحملات و در جریان بازی بود.»

۴ گزارش سعید احمدیان
رئیس فدراسیون کشتی چهره اول مجمع عمومی کمیته ملی المپیک کشتی سه‌شنبه بود و بارها برای افزایش بودجه کشتی با توجه به انتظاراتی که برای مدال آوری در این رشته وجود دارد. با حاضران در نشست به بحث و جدل پرداخت.

سالن استاد قاسم فارسی آکادمی ملی المپیک باشگاه انقلاب تهران، عصر سه‌شنبه میزبان یکی از جنجالی‌ترین نشست‌های مدیران ورزش بود، مجمع عمومی کمیته ملی المپیک، مجمعی که همانطور که پیش‌بینی می‌شد بر اثر وا‌حاشیه و درگیری از آب در آمد تا حواشی ورزش در روزهای پایانی سال بر متن آن پیشی بگیرد. مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در شرایطی عصر سه‌شنبه برگزار شد که قرار بود این مجمع انتخاباتی باشد و رئیس جدید کمیته ملی المپیک تعیین شود، اما تعویق تدوین آیین‌نامه انتخاباتی سبب شد مجمع ۱۷ اسفند تبدیل به یک مجمع عمومی شود و انتخابات به تعویق بیفتد. بر اساس رأی دیروز قرار است مجمع عمومی کمیته ملی المپیک در مهرماه و پس از بازی‌های آسیایی برگزار شود. در گزارش دو پرده به حاشیه‌نویسی مجمع خبرساز کشتی

مدال می‌خواهید، پول بدهید

بحث بر سر پول و بودجه تاگای فدراسیون‌ها یکی از مهم‌ترین حواشی مجمع عصر سه‌شنبه بود، به‌خصوص که تکنگاهای موجود مالی و چند برابر شدن قیمت ارز در چند سال اخیر، شرایط سختی را به فدراسیون‌ها جهت برپایی اردوها و اعزام‌ها تحمیل کرده است، به طوری که با وجود افزایش اندک بودجه‌شان، هزینه‌های‌شان چند برابر شده است و این مسئله باعث شده اکثر رؤسای فدراسیون‌ها نسبت به حساب‌خالی مجموعه‌شان، آن‌هم در آستانه بازی‌های آسیایی معترض باشند. محدودیت‌های مالی ورزش به همین خاطر یکی از

ورزش‌شهر

بنج‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ | ۷ شعبان ۱۴۴۳ | شماره ۶۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۸۸۴۹۸۴۳۴



رسانه‌های ایران

حاشیه‌نگاری مجمع عمومی کمیته ملی المپیک که عصر سه‌شنبه برگزار شد و علیرضا دبیر چهره جنجالی آن بود

دعوی پول و مدال

تخصیصی به کشتی می‌گذارد. کجا ۲۲۵درصد دادیم، چرا آقای سعیدی می‌گوید ۲۲۵درصد بودجه را به کشتی داده‌ایم، من فقط می‌گویم اعلام کنید از ۲۱۶ میلیارد به کشتی ۸میلیارد دادید که این مبلغ هیچ است. هیئت اجرایی، بودجه ما را ۴ میلیارد می‌گذارد. آ‌ساین مبلغ خرج یک اعزام می‌شود، من برای هر سفر ۷میلیارد هزینه دارم، آن وقت ۴میلیارد می‌دهید! بعدش ۲میلیارد می‌دهید و منت هم می‌گذارید. دعوای‌های من برای کسب مدال است و بودجه سه‌ماه قبل از بازی‌ها به درد من نمی‌خورد. رئیس کاروان ایران در بازی‌های آسیایی کناره‌گیری پنج هفته هیئت اجرایی در مجمع عمومی روز ۱۷ اسفند شد.

به عقیده دبیر، فقط سه نفر از تعداد ۱۱ عضو هیئت اجرایی، جزو رؤسای فدراسیون‌های المپیکی هستند و این موضوع باعث ضعیف شدن نقش فدراسیون‌ها در هیئت اجرایی شده است. بر همین اساس نیز دبیر خواستار آن شد که آن دفاع نبود. دولت قلی‌قلی نهایت تلاش را کردند، اما بیشتر از این در توافقی نیست. بودجه حقیقی ورزش کشور حداقل ۱۰۰ میلیون دلار است که بودجه یک فدراسیون در اروپاست. دبیر چه حرف بزند و چه نزند باید از کشتی دفاع کرد.»

با این حال دعوای‌های بودجه‌ای و پولی سبب شد دبیر در پایان مجمع، وقتی به میان خبرنگاران آمد در اعتراض به بودجه پایین کشتی بگوید که تیم سوم کشتی به بازی‌های آسیایی می‌رود؛ «با این بودجه، تیم سوم ما به مسابقات آسیایی می‌رود و حسسن بزانی، گزایی و امیرحسین زارع به مسابقات جهانی می‌روند. بازی‌های آسیایی برای ما در اولویت نیست، چون پول کم داریم.» تهدیدی که اگرچه با توجه به حساب ویژه کاروان ایران روی مدال‌های کشتی در بازی‌های آسیایی برای ارتقای جایگاه در جدول رده‌بندی به نظر نمی‌رسد عملی شود، اما نشان می‌دهد که فدراسیون کشتی انتظار دارد به اندازه انتظاراتی که از این رشته برای گرفتن مدال وجود دارد،

سپاهان و پرسپولیس به دنبال فرصت رسیدن به استقلال

چشم امید همه به نفت آبادان



لیگ برتر فوتبال

باشگاهی تیمی

در حالی به هفته

بیست و دوم خود رسید که حالا شرایط بالای

جدول حساس تر از هر زمان دیگری است.

شکست هفته قبل پرسپولیس هم استقلال را

به قهرمانی این فصل امیدوار تر کرده و هم استقلال را به چالش برای کسب ۳ مساوی و دو باخت رساند. این اتفاق برای پرسپولیس بسیار خوشحال‌کننده است، اما این برتری نیز برای صعود اینتر بی‌فایده بود. فکر می‌کنم این نتیجه یک گام دیگر به‌سوی موفقیت در اروپاست. پس از ۱۰ سال به مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان صعود کردیم و قرعه برای ما مسالوسی با بازی در مقابل قدرتمندترین تیم اروپا بود، اما با حریف باپایای بازی کردیم و در این دو مسابقه چیزی از لیورپول کم نداشتیم.»

-
-
-
-

استقلالی که با فرهاد مجیدی راه بردن را خوب بلد است و خوب نتیجه می‌گیرد. از طرفی منصوریان برای پایان دادن به تمام شائبه‌هایی ایجاد شده در خصوص تقابل تیم‌هایش با استقلال باید بازی فردا را جدی‌تر از همیشه تلقی کند. در سوسی مقابل فرهاد مجیدی بعد از خالی شدن خط دفاعی تیمش حالا با مشکل مصدومیت داننگر و محرومیت روزه جشمی نیز روبه‌روست که این مسئله کار او را دشوارتر می‌کند. استقلال فردا شیب در حالی به دیدار نفت می‌رود که از نتیجه بازی رقیبا مطلع است و این می‌تواند برگ برنده‌ای برای تیم مجیدی محسوب شود تا با یک پیروزی دیگر گام به دربی بگذارد.

جوان



قابل توجه خانم‌باز بگر

ایشون رو می‌شناسید؟خب طبیعیه که برخی که عادت دارن به سیاه‌نمایی، بگن نه. پس معرفی می‌کنیم؛ ایشون ساینآ آتشین، شناگر دختر ایرانی است که رکورد شن‌دار دریای خزر را به نام خود ثبت کرده، بله درست خونددی‌شن‌دار دریای خزر، شنا‌در ایران درست بر خلاف چیزهایی که خانم علیدوستی عنوان کرده، خب‌این رکورد رو بگذارید کنار ثبت رکود‌های الهام‌السادات ایرانی در گینس و رکورد اکرم کناری با داستان بسته و بقیه بانوان شناگر ایران بعد از حمت بکشید به خانم سلبریتی بگید که حداقل برای شعور کسایی که پای حرفات میشینن احترام قائل شو و حقیقت کشورت رو بهشون نشون بده.البته از نظر ایشون حتی ساین‌ها هم مقبولیت نداره، چون بعد از رکوردزنی در حمایت از کودکان یمن، پلاکار دبلند کرده راستی یکی هم ارزش برسه جواب دعوت فدراسیون شنا رو چی داده، میره مسابقات رکوردگیری با منتظره تا مسابقات رکوردگیری بانوان رو به جای استخر آزادی در یکی از سواحل اروپایی با امریکایی برگزار کنیم؟

فرازون حسن

فریدون حسن

اول معلم اخلاق، بعد مربی فوتبال

تاریخ فوتبال جهان مربیان بزرگی به خود دیده، مربیان ماندگاری که صرفاً نکات فنی، تکنیکی و تاکتیکی را به شاگردان‌شان نمی‌موختند. مربیانی که قبل از فوتبال، اخلاق و منش زندگی را به بازیکنان زیر نظرشان یاد می‌دادند همین هم باعث شد که نام‌شان برای همیشه در فوتبال جهان بماند. دو روز قبل بود که خبر درگذشت فرانکو اوفارل، سرمربی ایرلندی سال‌های دور تیم ملی فوتبال ایران رسانه‌ای شد. مردی که نسل طلایی فوتبال کشورمان در دهه‌های ۴۰ و ۵۰ه‌نوز که هنوز است فوتبال‌شان را مدیون او می‌دانند. جالب اینکه تا امروز اوفارل را به لحاظ آموزه‌های فوتبالی‌اش می‌شناختیم، اما حالا در لابه‌لای حرف‌های شاگردان موسید کرده او، می‌شنویم که مرد ایرلندی، اول معلم اخلاق بوده و بعد مربی فوتبال. این درست همان نکته‌ای است که مربیان امروز فوتبال کمتر به آن توجه می‌کنند یا اینکه اصلاً در قید و بند آن نیستند. اوفارل سه نکته مهم را به شاگردانش یادآور شده است؛ اول آنکه خدا چیزی را که به تو می‌دهد، روزی از تو می‌گیرد پس زیاد به خودت مغرور نشو، چون در آخر چیزی نمی‌ماند. دوم اینکه هیچ‌وقت از شخصیت یک ورزشکار خراج نشود و درست زندگی کنی، بعد اینکه حواستان باشد وقتی چند نفر از شما تمجد کردند، چند نفر هم مخالف دار. بد. نسل دیروز و سال‌های دور فوتبال ایران با موختن چنین درس‌هایی برای همیشه ماندگار شدند. نسلی که از دل آنها مثال‌بروز دهم‌های او حسن حبیبی‌هایرون آمد. مردانی که هر کدام‌شان اول استقلال خطاب به بازیکنان نوجوان این آکادمی حرف‌هایی تنها نباید به تکنیک و تاکتیک شاگردانش ببیند. یک مربی باید قادر باشد که راه و رسم درست زندگی کردن را به شاگردانش بیاموزد. مسئله مهمی که این روزها در فوتبال کشورمان شاید کمتر به آن توجه شود.

این روزها چیزی که از فوتبال دیده می‌شود تلاش صرف برای رسیدن به پیروزی است و متأسفانه در این راه بسیاری از بدیهیات اخلاقی هم به راحتی زیر پا گذاشته می‌شود. با این حال حتی در همین فوتبال هم می‌توان لحظات قابل تأملی را دید، مثل حرف‌های کوتاه فرهاد مجیدی در آکادمی استقلال خطاب به بازیکنان نوجوان این آکادمی. حرف‌هایی که باید همه جای فوتبال تکرار شود تا بازیکن جوان و نوجوان بلداند مهم‌تر از فوتبال و تعلقات رنگی چیزهای دیگری هم هست. حرف‌هایی که به او درس زندگی می‌دهد، حرف‌هایی برای انسان بودن و خوب بودن.

«همیشه آبی باشی یا قرمز، مهم این است که انسان‌های خوبی باشی، انسان‌های بزرگ و این مسئله تنها زمانی اتفاق می‌افتد که احترام پدر و مادران را نگه دار. بد. سعی کنی، آدم‌های بزرگی باشی.» این‌ها حرف‌هایی مجیدی به بازیکنان نوجوان آکادمی استقلال است. حرف‌هایی که باید جدی‌تر به ذهنش نود، نه از هیاهوی مسابقات و تب فهرمانی و کل‌کل‌های هواداری گم شود. حرف‌هایی که در سال‌های دورتر بیشتر برای‌های آنجمنانی به آن، کاری کرد که اخلاق‌مداری و توجه به چنین آموزه‌ای رنگ باخت و همه چیز در فوتبال خلاصه شد به بردن و پول و پاره کردن. با این روند فوتبال رشد کرد، حرف‌های هم شد، اما اخلاق را باخت و فدراسیون هیئت اجرایی‌اش شد. شایسته یکی از اعضای هیئت اجرایی به دبیر اینطور پاسخ داد: «هیئت اجرایی از کل این دوستان رأی گرفته‌ و از حقوق همه دفاع می‌کند. اینکه علی جان(دبیر) با حق جمله در این جمع وزین، هیئت اجرایی را بر سر می‌بندد کار درستی نیست.»

اخبار گوناگون

ناگامی اسکی‌بازان ایران در یکن

نمایندگان ایران در بازی‌های پارالمپیک زمستانی از اهبایی به مرحله بعد بازماندند. در ادامه این بازی‌ها روز گذشته دو نماینده ایران در رشته صحرانوردی به مصاف حریفان خود رفتند و در پایان هر مرحله مقاماتی با شکست برابر حریفان ناکام ماندند. ابوالفضل خطیبی در مسافت هزار و ۲۰۰ متر سرعت در بین ۲۵ ورزشکار شرکت‌کننده در پایان هر مرحله مقاماتی در جایگاه بیست و سوم قرار گرفت و از اهبایی به مرحله بعد بازماند و تنها ۱۲ نفر اول توانستند به مرحله بعد راه پیدا کنند. در بخش بانوان نیز الهه قلی‌فلاح، نماینده نابینا و کم‌بینای کشورمان در رشته صحرانوردی در مرحله مقاماتی به مصاف حریفان خود رفت و از بین ۱۰ نفر شرکت‌کننده در پایان هر مرحله مقاماتی در جایگاه دهم ایستاد. در این بخش تنها شش نفر اول موفق شدند به مرحله بعد راه یابند. خطیبی در دومین رقابت خود شبیه در رشته صحرانوردی و در ۱۰ کیلومتر انفرادی برابر حریفان خود در بازی‌های پارالمپیک زمستانی رقابت می‌کند.

عید برای آزادکاران معاندنار د

پژمان در ستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با اشاره به شروع تمرینات آزادکاران، روزهای آغازین سال جدید را برای شاگردانش سخت توصیف کرد: «رقابت‌های قهرمانی آسیا اواخر فروردین ماه در مغولستان برگزار می‌شود که دور نخست تمرینات ما از ۱۴ اسفند آغاز شده است. بعد از مشخص شدن وضعیت تست‌هایباری تمرینات به‌جای برنامه‌ریزی خواهیم کرد. امیدوارم طراحی تمرینات به‌گونه‌ای باشد که بچه‌ها بتوانند بهترین هستند و نتهار روزن ۸۶ کیلوگرم مسابقه انتخابی داریم. سایر کشتی‌گیران با منتخبان حاضر در قهرمانی آسیا هستند یا ورزشکارانی که در نرژو به معلم رسیدند. یکسری از بچه‌ها هم برای کشف تجربه آمده‌اند و هم اینکه به تیم ملی در قهرمانی آسیا کمک کنند. برای ما عید معاندنار د، اما در دو، سه روزی که ابتدای سال جدید است استراحتی به بچه‌ها می‌دهیم. فکر می‌کنم از دوم یا سوم فروردین تمرینات را شروع کنیم.»